
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 51η 

 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2038/2014 
 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 13/10/2014,  ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 12:00 μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 08/10/2014. 

 
Θέμα 3o εκτός ημερησίας διάταξης 

Α) Δέσμευση συνολικής πίστωσης ποσού 335.518,47 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% εκ 
των οποίων ποσό 136.124,64 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% θα βαρύνει τον τρέχοντα 
προϋπολογισμό οικ. έτους 2014 και το υπόλοιπο ποσό 199.393,83 € συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 13% θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικ. έτους 2015 και Β) Έγκριση δαπάνης και διάθεση 
πίστωσης ποσού 136.124,64 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%  για την εκτέλεση των καθ’ 
υπέρβαση των χιλιομετρικών αποστάσεων της 24001/2013 ΚΥΑ δρομολογίων για τη μεταφορά 
μαθητών του Μουσικού Σχολείου Ιλίου  για το σχολικό έτος 2014-2015 (CPV 60130000-8) 
«Υπηρεσίες ειδικών οδικών μεταφορών επιβατών») 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Τζίβα Αιμιλία 

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Αθανασιάδης Παναγιώτης 

 Σαπουνά Αγγελική (Αγγέλικα) 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος με τη 
διαδικασία του κατεπείγοντος, η Αντιπρόεδρος της Επιτροπής, κα Ιωάννα Στεργίου ενημερώνει 
τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για την με ημερομηνία 10/10/2014 εισήγηση της Δ/νσης 
Οικονομικών Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών σύμφωνα με την οποία αναφέρονται εξής:  

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Tις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ87Α/07-06-10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης και τις όμοιες του Ν 4071/2012 για 
τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ και ειδικότερα   τα άρθρα 5 παρ. 1εδαφ. γ και 6 παρ.7.   

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων» 

ΑΔΑ: 7Τ5Λ7Λ7-ΜΦ6



3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 «Περί Δημόσιου λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους» 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010 Οργανισμός Περιφέρειας 

Αττικής) και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011) 
6. Την υπ’ αριθμ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

περί «αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ 1 του Ν. 2362/95 για τη 
σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή 
εκτέλεση έργων.» 

7. Τις διατάξεις του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α΄/8-8-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης 
της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες 
διατάξεις» 

8. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου εβδόμου του Ν 4089/25-10-2012 (ΦΕΚ 206/τ.Α΄/26-10-
2012) με τις οποίες προστίθεται στην παράγραφο Η΄ του Κεφαλαίου ΙΙ του άρθρου 186 του 
Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», με έναρξη ισχύος από 1-7-2013, εδάφιο 21 ως 
εξής: « Η μεταφορά μαθητών από τον τόπο διαμονής στο σχολείο φοίτησης, 
συμπεριλαμβανομένης της μεταφοράς των μαθητών σχολείων ειδικής αγωγής, των 
μουσικών και καλλιτεχνικών σχολείων, καθώς και των απαιτούμενων ενεργειών σε 
περίπτωση αδυναμίας πραγματοποίησης αυτής».  

9. Τις διατάξεις της 24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013 «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες». 

10. Τις διατάξεις της 40701/10-10-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 2561/τ.Β΄/11-10-2013 «Συμπλήρωση της Κοινής Υπουργικής Απόφασης  υπ΄αριθμ. 
24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

11. Τις διατάξεις της 32807/1-9-2014 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 2375/τ.Β΄/5-9-2014 « Τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 24001/11-6-2013 Κοινής 
Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

12. Την υπ΄αριθμ. 51/2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (αρ. πρωτ. 34232/11-9-
2014) «Μεταφορά μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης». 

13. Τις διατάξεις του δεκάτου εβδόμου άρθρου του Ν.4286/2014 (ΦΕΚ 194/τ.Α΄/19-9-2014). 
14. Την υπ΄ αριθμ.194905/06-10-2014 απόφαση  του  Αντιπεριφερειάρχη  Δυτικού Τομέα 

Αθηνών περί συγκρότησης Επιτροπής σύμφωνα με τα οριζόμενα στο δέκατο έβδομο 
άρθρο  του  Ν.4286/2014  (ΦΕΚ194/τ.Α΄/19-09-2014) (ΑΔΑ:7Ι427Λ7-Τ51). 

15. Η υπ’ αρίθμ. 2000/2014 (ΑΔΑ: ΨΒΥΞ7Λ7-Τ9Γ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής με θέμα «Έγκριση του υπ’ αρ. 1/2014 Πρακτικού της  Επιτροπής  της  
Π.Ε.Δ.Τ.Α, η οποία συγκροτήθηκε  κατά  τα  οριζόμενα στην παρ. 4  του δεκάτου εβδόμου 
άρθρου του Ν.4286 (ΦΕΚ194/τ.Α΄/19-09-2014), αναφορικά με την υπέρβαση των  
χιλιομετρικών αποστάσεων  της  υπ΄ αριθμ.24001/11-06-2013 Κ.Υ.Α.  στα  δρομολόγια  
μεταφοράς  μαθητών  Δευτ/θμιας  Εκπαίδευσης»  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Α) Τη δέσμευση συνολικής πίστωσης ποσού 335.518,47 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%, 
για την εκτέλεση των καθ’ υπέρβαση των χιλιομετρικών αποστάσεων της 24001/2013 ΚΥΑ 
δρομολογίων του κάτωθι πίνακα για τη μεταφορά των μαθητών του Μουσικού Σχολείου Ιλίου για 
το σχολικό έτος 2014-2015, εκ των οποίων: 

 ποσό 136.124,64 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% θα βαρύνει τον τρέχοντα 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2014 και  

 ποσό 199.393,83 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% θα βαρύνει τον τρέχοντα 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2015 
 

ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΙΛΙΟΥ 

        

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 
ΜΑΘΗ
ΤΕΣ 

ΧΛΜ 
μεταφορι
κό μέσο 

ειδικά 
διαμορ-
φωμένο 

συνοδός 
τιμή μαθ. 

τύπου 

τιμή 
δρομολογίου 
2013-1014 

ώρα 
άφιξης 

ώρα 
αναχώρη

σης 

ΑΔΑ: 7Τ5Λ7Λ7-ΜΦ6



Δρομολόγιο 
1  

Λυκόβρυση 
- 

Μεταμόρφω
ση - Ν. 

Ηράκλειο - 
Ν. Ιωνία -  

Περισσός  - 
Ν. 

Φιλαδέλφεια 
- Κόκκινος 
Μύλος -
σχολείο 

51 20 
λεωφορεί

ο 
όχι όχι 355,90 € 156,99 € 8:10 15:25 

Δρομολόγιο 2                 
Περιστέρι-Νέα 

Ζωή-
Ανθούπολη-
Κηπούπολη-
Πετρούπολη-
Παλατιανή-
Ιλιον - Αγ. 

Ανάργυροι - 
Σχολείο 

59 15 
λεωφορεί

ο 
όχι όχι 210,31 € 118,64 € 8:10 15:25 

Δρομολόγιο  3                
Μεταξουργείο-

Σεπόλια-
Κολωνός -

Βοτανικός- Αγ. 
Παντελεήμων -

.Πατήσια-
Μυκονάτικα-

Αγ. Ανάργυροι-
Σχολείο 

47 13 
λεωφορεί

ο 
όχι όχι 187,87 € 187,87 € 8:10 15:25 

Δρομολόγιο 4                   
Χαϊδάρι-Αγ. 
Βαρβάρα-
Αιγάλεω-

Περιστέρι Αγ. 
Αντώνιος-

Μπουρνάζι- 
Σχολείο 

30 12,5 
λεωφορεί

ο 
όχι όχι 189,28 € 129,58 € 8:10 15:25 

Δρομολόγιο 5            
Μαγούλα-

Ασπρόπυργος-
Ελευσίνα-
Ζωφριά-
Σχολείο 

8 27 
μικρό 

λεωφορεί
ο 

όχι όχι 195,18 € 139,80 € 8:10 15:25 

Δρομολόγιο 6                
Χαϊδάρι - 
Περιστέρι 
Θηβών - 

Πετρούπολη -
Καματερό - 

Ιλιον - Σχολείο 

24 22,8 
λεωφορεί

ο 
όχι όχι 295,08 € 

τιμή για 
μικρό 

λεωφορείο 
με 18 

μαθητές                       
114,00 € 

8:10 15:25 

Δρομολόγιο 7               
Αιγάλεω - 
Περιστέρι - 

Ίλιον Σχολείο 

37 10,5 
λεωφορεί

ο 
όχι όχι 157,41 € 125,89 € 8:10 15:25 

ΑΔΑ: 7Τ5Λ7Λ7-ΜΦ6



Δρομολόγιο 8           
Ολυμπιακό 

χωριό-
Θρακομακεδόν

ες-
Βαρυμπόμπη-

Αχαρνές-
Ζεφύρι-

Καματερό-
Σχολείο 

41 17 
λεωφορεί

ο 
όχι όχι 231,01 € 145,90 € 8:10 15:25 

Δρομολόγιο 9                           
Ν. Ιωνία -
Γαλάτσι - 

Λαμπρινή - 
Πατήσια - Ν. 
Χαλκηδόνα - 

Άγ. Ανάργυροι 
- Ανάκασα - 

Σχολείο 

49 11 
λεωφορεί

ο 
όχι όχι 163,72 € 129,74 € 8:10 15:25 

Δρομολόγιο 10                 
Αττική - 

Λενορμαν - 
Οδός Λιοσίων - 

Σεπόλια- Άγ. 
Ανάργυροι -

Σχολείο 

26 14 
λεωφορεί

ο 
όχι όχι 199,31 € 120,35 € 8:10 15:25 

Δρομολόγιο 11                  
Φυλή -Άνω 

Λιόσια-Ζεφύρι-
Καματερό -
Κόκκινος 

Μύλος-Σχολείο 

36 14,4 
λεωφορεί

ο 
όχι όχι 203,76 € 117,84 € 8:10 15:25 

Δρομολόγιο 12                            
Πρωτοπαπαδά

κη-Αγ. 
Γλυκερίας- 
Κυψέλη - 

Ευελπίδων - 
Οδός 

Πατησίων - 
Πατήσια - 

Καυτατζόγλου - 
Οδός Αχαρνών 

- Σχολείο 

30 11 
λεωφορεί

ο 
όχι όχι 163,72 € 135,46 € 8:10 15:25 

Δρομολόγιο 13                    
Λαθέα Αχαρνές 

- Δημαρχείο 
Αχαρνών - 
Αχαρνές - 
Σχολείο 

9 8,7 
μικρό 

λεωφορεί
ο 

όχι όχι 74,62 € 74,62 € 8:10 15:25 

 
Β) Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 136.124,64 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
13% που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής – 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού Τομέα Αθηνών, για το οικονομικό έτος 2014, Ειδικού Φορέα 
03072, ΚΑΕ 082101 «Μεταφορά μαθητών» και CPV 60130000-8 «Υπηρεσίες ειδικών οδικών 
μεταφορών επιβατών», σύμφωνα με τα όσα ανωτέρω εκτέθηκαν. 
 

 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  

η Οικονομική Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 

ΑΔΑ: 7Τ5Λ7Λ7-ΜΦ6



Α) Τη δέσμευση συνολικής πίστωσης ποσού 335.518,47 € (τριακοσίων τριάντα πέντε χιλιάδων 
πεντακοσίων δεκαοκτώ ευρώ και σαράντα επτά λεπτών) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%, για 
την εκτέλεση των καθ’ υπέρβαση των χιλιομετρικών αποστάσεων της 24001/2013 ΚΥΑ 
δρομολογίων του κάτωθι πίνακα για τη μεταφορά των μαθητών του Μουσικού Σχολείου Ιλίου για 
το σχολικό έτος 2014-2015, εκ των οποίων: 

 ποσό 136.124,64 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% θα βαρύνει τον τρέχοντα 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2014 και  

 ποσό 199.393,83 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% θα βαρύνει τον τρέχοντα 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2015 
 

ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΙΛΙΟΥ 

        

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 
ΜΑΘΗ
ΤΕΣ 

ΧΛΜ 
μεταφορι
κό μέσο 

ειδικά 
διαμορ-
φωμένο 

συνοδός 
τιμή μαθ. 

τύπου 

τιμή 
δρομολογίου 
2013-1014 

ώρα 
άφιξης 

ώρα 
αναχώρη

σης 

Δρομολόγιο 
1  

Λυκόβρυση 
- 

Μεταμόρφω
ση - Ν. 

Ηράκλειο - 
Ν. Ιωνία -  

Περισσός  - 
Ν. 

Φιλαδέλφεια 
- Κόκκινος 
Μύλος -
σχολείο 

51 20 
λεωφορεί

ο 
όχι όχι 355,90 € 156,99 € 8:10 15:25 

Δρομολόγιο 2                 
Περιστέρι-Νέα 

Ζωή-
Ανθούπολη-
Κηπούπολη-
Πετρούπολη-
Παλατιανή-
Ιλιον - Αγ. 

Ανάργυροι - 
Σχολείο 

59 15 
λεωφορεί

ο 
όχι όχι 210,31 € 118,64 € 8:10 15:25 

Δρομολόγιο  3                
Μεταξουργείο-

Σεπόλια-
Κολωνός -

Βοτανικός- Αγ. 
Παντελεήμων -

.Πατήσια-
Μυκονάτικα-

Αγ. Ανάργυροι-
Σχολείο 

47 13 
λεωφορεί

ο 
όχι όχι 187,87 € 187,87 € 8:10 15:25 

Δρομολόγιο 4                   
Χαϊδάρι-Αγ. 
Βαρβάρα-
Αιγάλεω-

Περιστέρι Αγ. 
Αντώνιος-

Μπουρνάζι- 
Σχολείο 

30 12,5 
λεωφορεί

ο 
όχι όχι 189,28 € 129,58 € 8:10 15:25 

Δρομολόγιο 5            
Μαγούλα-

Ασπρόπυργος-
Ελευσίνα-
Ζωφριά-
Σχολείο 

8 27 
μικρό 

λεωφορεί
ο 

όχι όχι 195,18 € 139,80 € 8:10 15:25 

ΑΔΑ: 7Τ5Λ7Λ7-ΜΦ6



Δρομολόγιο 6                
Χαϊδάρι - 
Περιστέρι 
Θηβών - 

Πετρούπολη -
Καματερό - 

Ιλιον - Σχολείο 

24 22,8 
λεωφορεί

ο 
όχι όχι 295,08 € 

τιμή για 
μικρό 

λεωφορείο 
με 18 

μαθητές                       
114,00 € 

8:10 15:25 

Δρομολόγιο 7               
Αιγάλεω - 
Περιστέρι - 

Ίλιον Σχολείο 

37 10,5 
λεωφορεί

ο 
όχι όχι 157,41 € 125,89 € 8:10 15:25 

Δρομολόγιο 8           
Ολυμπιακό 

χωριό-
Θρακομακεδόν

ες-
Βαρυμπόμπη-

Αχαρνές-
Ζεφύρι-

Καματερό-
Σχολείο 

41 17 
λεωφορεί

ο 
όχι όχι 231,01 € 145,90 € 8:10 15:25 

Δρομολόγιο 9                           
Ν. Ιωνία -
Γαλάτσι - 

Λαμπρινή - 
Πατήσια - Ν. 
Χαλκηδόνα - 

Άγ. Ανάργυροι 
- Ανάκασα - 

Σχολείο 

49 11 
λεωφορεί

ο 
όχι όχι 163,72 € 129,74 € 8:10 15:25 

Δρομολόγιο 10                 
Αττική - 

Λενορμαν - 
Οδός Λιοσίων - 

Σεπόλια- Άγ. 
Ανάργυροι -

Σχολείο 

26 14 
λεωφορεί

ο 
όχι όχι 199,31 € 120,35 € 8:10 15:25 

Δρομολόγιο 11                  
Φυλή -Άνω 

Λιόσια-Ζεφύρι-
Καματερό -
Κόκκινος 

Μύλος-Σχολείο 

36 14,4 
λεωφορεί

ο 
όχι όχι 203,76 € 117,84 € 8:10 15:25 

Δρομολόγιο 12                            
Πρωτοπαπαδά

κη-Αγ. 
Γλυκερίας- 
Κυψέλη - 

Ευελπίδων - 
Οδός 

Πατησίων - 
Πατήσια - 

Καυτατζόγλου - 
Οδός Αχαρνών 

- Σχολείο 

30 11 
λεωφορεί

ο 
όχι όχι 163,72 € 135,46 € 8:10 15:25 

Δρομολόγιο 13                    
Λαθέα Αχαρνές 

- Δημαρχείο 
Αχαρνών - 
Αχαρνές - 
Σχολείο 

9 8,7 
μικρό 

λεωφορεί
ο 

όχι όχι 74,62 € 74,62 € 8:10 15:25 

 

ΑΔΑ: 7Τ5Λ7Λ7-ΜΦ6



Β) Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 136.124,64 € (εκατόν τριάντα έξι χιλιάδων 
εκατόν είκοσι τεσσάρων ευρώ και εξήντα τεσσάρων λεπτών) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
13% που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής – 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικού Τομέα Αθηνών, για το οικονομικό έτος 2014, Ειδικού Φορέα 
03072, ΚΑΕ 082101 «Μεταφορά μαθητών» και CPV 60130000-8 «Υπηρεσίες ειδικών οδικών 
μεταφορών επιβατών», σύμφωνα με τα όσα ανωτέρω εκτέθηκαν. 
 
Το τακτικό μέλος της Ο.Ε. κ. Καράμπελας ψηφίζει λευκό, διότι δεν έλαβε γνώση της εισήγησης 
έγκαιρα. 
 
 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Αθανασιάδης Παναγιώτης 
Σαπουνά Αγγελική (Αγγέλικα) 
Αλεξίου Αθανάσιος 
Μοίρας Ιωάννης 
Μπαλού Αλεξάνδρα 
Καράμπελας Κωνσταντίνος 
Κορομάντζος Βασίλειος 

 

ΑΔΑ: 7Τ5Λ7Λ7-ΜΦ6


		2014-10-14T13:39:46+0300
	Athens




